Исх. № 87- ВРНС от 19.07.2016

Уважаемые господа!

26 июля 2016 года с 12.00 до 18.00 в Зале церковных Соборов Храма Христа Спасителя

состоятся Соборные слушания Всемирного Русского Народного Собора (ВРНС) по теме «Экономика

в условиях глобализации. Национальный взгляд».

В ходе слушаний планируется обсудить широкий круг вопросов, связанных с этическими

аспектами экономической деятельности, развитием хозяйственных практик, направленных на

улучшение социального самочувствия семьи, укрепление идентичности и солидарности российского

общества.

Приглашаем Вас принять участие в работе Соборных слушаний.

Программа:

12.00 – 14.00 – Открытие. Пленарное заседание, посвященное обсуждению проекта документа

Межсоборного присутствия Русской Православной Церкви «Экономика в условиях

глобализации. Православный этический взгляд»

14.00 - 15.00 – Фуршет.

15.00 - 17.30 – Работа экспертных сессий в пресс-центре Зала церковных Соборов:

- «Экономика идентичности» (осмысление современного состояния и перспектив

экономических практик, способствующих укреплению национальной идентичности,

позитивной национальной самоидентификации, национальному воспитанию общества);

- «Экономика рождаемости» (осмысление взаимосвязи между самочувствием

российской семьи, уровнем рождаемости и социально-экономическим укладом,

включая социальную и налоговую политику, характером занятости, типом расселения);

- «Экономика солидарности» (современные формы и методики инвестиционной

кооперации, социальное предпринимательство, развитие инфраструктуры

благотворительности).

                 В целях формирования списка приглашенных просим Вас до 25 июля 2016 года

включительно подтвердить свое участие по электронному адресу: VRNS@VRNS.RU и указать Ф.И.О.,

организацию, контактные данные. По всем вопросам можно обратиться в оргкомитет Соборных

слушаний по телефону: (495) 626-09-28.

С уважением,

Заместитель Главы ВРНС,

Руководитель Секретариата                                      _____________ О.А.Костин

mailto:VRNS@VRNS.RU